PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  муниципального образования
«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» Ульяновской области
Р Е Ш Е Н И Е

25 октября  2017  года                     р. п. Радищево                                                           № 70/593
Об  итогах    деятельности  Совета депутатов

муниципального образования «Радищевский
район»  Ульяновской  области  за  9 месяцев

2017  года
          Рассмотрев и обсудив итоги  деятельности    Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район»  за 9 месяцев 2017 года  Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район» решил:
          1. Информацию об итогах   деятельности    Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области  за 9 месяцев 2017 года  принять к сведению (приложение).
          2. Депутатам Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» начать подготовку годового отчета о своей депутатской деятельности.
          3.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава  муниципального образования

«Радищевский  район»                                                                      В.Н. Родионов
                                                   Приложение
                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                      от 25.10.2017 № 70/593
ИНФОРМАЦИЯ

О РАБОТЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН "УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  за   9 месяцев 2017 года
	1.
	                                      Заседания Совета депутатов
	9 мес.

	1.1
	Проведено заседаний       (всего),

из них:
	12

	- очередных
	7

	- внеочередных
	5

	1.2.
	  Принято решений (всего), из них: нормативного характера
в том числе  по вопросам:
	98/44

	-   местного самоуправления

    из них:

а) внесение изменений в Устав

б) утверждение Положения, Порядка, Правил
в) внесение изменений в Положения, Порядок, Правила
г) соглашений

д) внесение изменений в соглашения

ж) о назначении публичных слушаний

з) о структуре Администрации, изменения в неё

	41
3
7

5

12

8
3

3

	· местного бюджета

из них:

а) исполнение бюджета

б) изменения в бюджет

в) исполнение доходной части бюджета
	12
1

9

2

	-   решения  вопросов местного значения
    из них:

а) социально- культурной сфере
б) ЖКХ, строительстве, дорожной деятельности
в) сельского хозяйства
г) предпринимательства

	13
4
6
1

2

	-  деятельности Совета депутатов
	10

	-  исполнения наказов избирателей
	3

	-  заслушивания отчетов должностных лиц
	14

	-  протеста, представления прокурора
	2

	-  налогообложения
	1

	- утверждения нормативов
	1

	- муниципального заказа
	0

	 др.
	1

	1.3
	  Решения подготовлены:
	98

	- аппаратом Совета депутатов
	48

	- контрольно-счётной комиссией
	5

	· администрацией       всего

в том числе:

а)  отделом   финансов
	45

11

	б) управлением  социального развития
	0

	в)  сектором муниципальной службы,    кадров
	4

	г)  КУМИ
	7

	д)  отделом  образования и дошкольного воспитания
	0

	е) отделом эк. мониторинга, прогнозирования и планирования
	1

	ж)  отделом  правового обеспечения
	19

	з) отделом  по делам ГО, ЧС
	0

	и) отделом по делам молодёжи, физической культуры, спорту
	1

	к) управлением  ТЭР, ЖКХ и строительства и дорожной деятельности
	0

	л) отделом  по делам культуры и организации досуга населения
	1

	н) отделом  общественных коммуникаций
	1

	н) отделом  по развитию сельского хозяйства, природопользования и экологии
	0

	о) отделом  по муниципальным закупкам
	0

	2
	Работа комиссий

	2.1
	Проведено заседаний   (всего),

в том числе:  совместное - 1
	12

	2.2
	Внесено вопросов на заседания Совета депутатов   (всего)
	52

	2.3
	Рассмотрено вопросов  (всего)
	52

	2.4
	По комиссиям
	проведено заседаний
	рассмотрено вопросов
	вынесено вопросов на заседание СД

	по бюджету и экономической политике
	6
	17
	17

	по социальной политике, местному самоуправлению взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции
	6
	34
	34

	по аграрной политике, ЖКХ, транспорту и дорожному хозяйству
	1 совм.
	1
	1

	3
	Деятельность Главы района

	3.1
	Принято постановлений Главы района
	20

	3.2
	Издано распоряжений Главы района
	20

	3.3
	Проведено встреч с населением
	15

	3.4
	Проведено приёмов
	18

	3.5
	Принято граждан
	61

	3.6
	Дано поручений
	63

	3.7
	Принято участие в областных совещаниях
	5

	3.8
	Принято участие в районных мероприятиях, работе комиссий, рабочих групп
	11

	3.9
	Принято участие в  видеоселекторных совещаниях
	3

	4.
	Депутатская деятельность

	4.1
	Принято граждан депутатами по личным вопросам
	404

	4.2
	Проведено встреч с населением, коллективами
	65/58

	4.3
	Внесено депутатами предложений в план работы Совета депутатов
	5

	4.4
	Внесено депутатами предложений в повестку заседания
	3

	4.5.
	Тематика  вопросов, с которыми граждане обращались к Главе района и депутатам:

Сельское хозяйство
	7

	Соц. обеспечение и защита населения
	60

	Образование
	14

	Здравоохранение
	41

	ЖКХ
	106

	Жилищные вопросы
	16

	Культура, спорт
	14

	Трудоустройство, зарплата
	60

	другие
	86

	5
	Деятельность аппарата Совета депутатов

	5.1
	Подготовлено       проектов решений
	48

	5.2
	Отредактировано проектов решений
	45

	5.3.
	Направлено решений, всего
из них:
руководителю аппарата Администрации
	307
45

	структурные подразделения Администрации
	96

	в прокуратуру
	67

	в регистр МНПА
	46

	в поселения
	27

	Контрольно - счётную комиссию
	12

	в территориальную избирательную комиссию
	0

	консультант плюс  «ВЕДА»
	11

	др. учреждения, организации, предприятия
	3

	5.4
	Подготовлено и направлено проектов решений на экспертизу, всего

из них:

- в прокуратуру

- в Общественную палату муниципального образования
	2
1
1

	5.5
	Подготовлено и направлено  реестров  решений

-в прокуратуру

-в межрайонную природоохранную прокуратуру
	12
7

	5.6
	 Размещено на Интернет – сайте,               всего материалов:

из них:
	38

	- решений
	24

	- информационных сообщений о публичных слушаниях

- отчетов

- объявлений
	10
4
0

	5.7.
	Опубликовано в информационном бюллетене «Радищевский вестник»,   всего  материалов

- решений
	73
63

	- информационных сообщений о публичных слушаниях
	10

	5.8
	Подготовлено и направлено запросов                                  всего

из них
- депутатам
- в администрацию района

- в поселения

- в др. учреждения, организации
	114
16

30
65
3

	5.9.
	Подготовлено и направлено писем, всего
из них:
в администрацию
	345
26

	в поселения
	106

	в прокуратуру
	26

	депутатам
	135

	газету «Восход»
	8

	в полицию
	3

	Общественную палату
	6

	гос. учреждения, предприятия на территории  мун-го района
	20

	др.
	15

	Подготовлено и направлено заявок

	5.10
	Подготовлено и направлено заявок
	40

	5.12
	Подготовлено и направлено справок
- государственно - правовое Управление администрации Губернатора Ульяновской области
	44

	5.13
	Подготовлено и направлено информаций: всего
- в Законодательное Собрание Ульяновской области
- в государственные органы власти Ульяновской области

- депутатам муниципального образования
	36
150

	5.14
	Подготовлено и направлено  материалов в Управление Министерства юстиции РФ
	35

	5.15
	Подготовлено отчётов, графиков, карточек                                         всего
	51

	- ежемесячная статистика
	9

	- о деятельности Совета депутатов (квартальный)
	3

	-  сводный график  работы  Советов депутатов муниципального района
	9

	- информационная  карточка
	30

	5.16.
	Оформлено протоколов заседаний,                                     всего

из них:

 - Совета депутатов
	32
12

	-  постоянных  комиссий
	12

	-  публичных слушаний
	4

	-  Президиума
	3

	-  Собрания представительных органов муниципального  района
	0

	- комиссии по рассмотрению предложений и подготовке документов

для присвоения звания «Почётный гражданин муниципального

образования «Радищевский район»

- комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляемых лицом, замещающим муниципальную должность в Совете депутатов муниципального образования «Радищевский район» по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальную должность в Совете депутатов муниципального образования «Радищевский район» и урегулированию конфликта интересов
	0

1

	5.17
	Передано телефонограмм
	163

	5.18
	Подготовлено и направлено поручений по итогам заседаний
	8

	5.19
	Направлено документов по факсу
	27

	5.20
	Подготовлено и направлено ответов на жалобу
	3

	5.21

	6
	Работа контрольно - счётной комиссии

	6.1.
	Проведено контрольных мероприятий,   всего,    из них:
	3

	-плановых

	3

	-внеплановых
	-

	6.2.
	Количество объектов, на которых проведены контрольные мероприятия
	3

	6.3
	Объём средств бюджета, проверенных при проведении контрольных мероприятий (тыс. руб.)
	7959.8

	6.4.
	Выявлено нарушений  (ед.)
	81

	6.5.
	Выявлено использование средств с нарушением действующего законодательства на общую сумму (тыс. руб.), в том числе
	1562.7

	- незаконное использование бюджетных средств
	1504.5

	- нецелевое использование бюджетных средств
	-

	- неэффективное использование бюджетных средств
	58.2

	Выявлено занижение доходной части бюджета (тыс. руб.)
	-

	6.6.
	Восстановлено в бюджет и внебюджетные фонды расходов (в т. ч. экономия в расходах),  тыс. рублей
	-

	6.7
	Дано заключений и проведено экспертиз по проектам решений, касающихся  местного бюджета
	9

	6.8.
	Подготовлено аналитических записок
	6

	6.9.
	Направлено предписаний
	3

	6.10
	Направлено материалов в правоохранительные органы по итогам контрольных проверок
	3

Глава муниципального образования

«Радищевский район»                                                                          В.Н. Родионов